44
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление
Правительства Забайкальского края от 17 апреля 2020 года № 103

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Забайкальского края                от 17 апреля 2020 года № 103 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на поддержку отдельных подотраслей животноводства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года № 276,  от 25 августа 2020 года № 345, от 31 марта 2021 года № 99,               от 16 апреля 2021 года  № 126, от 15 июня 2021 года № 197, от 19 июля    2021 года № 260) следующие изменения:
1. В пункте 4 слова «типовым результатам» заменить словами «типам результатов».

2. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на поддержку отдельных подотраслей животноводства, утвержденным указанным постановлением:
1) в пункте 1 слова «об обязательной проверке» заменить словами «о проверке»;
2) в абзаце четырнадцатом пункта 19 слова «10 сентября» заменить словами «1 декабря»;
3) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) результаты предоставления субсидий, под которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидий, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов предоставления субсидии (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашении.

 Результаты предоставления субсидий должны быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам государственной программы и типам результатов предоставления субсидий, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.»;

4) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Министерство после окончания финансового года в срок до 31 марта текущего года проводит:

 мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя из достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка) в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;

 оценку достижения результатов предоставления субсидий на основании отчетов, представленных получателями субсидий, эффективность использования средств субсидий и представляет в Министерство финансов в срок до 15 апреля текущего года отчет о достижении результатов предоставления субсидий.».
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов